
Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730 
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it 

 

 

 

Comune di 

CAVALLINO-TREPORTI 
 

 

 
Addì, 01/07/2015 

 
ORDINANZA  N° 53 del 01/07/2015 

 
 
 

Oggetto: Grest organizzato dalla Parrocchia di Treporti - Chiusura Piazza SS. Trinità  Treporti   
 
 

Il Comandante della Polizia Locale 
 
 

Vista la richiesta presentata da Don Alessandro Panzanato, pc Parrocchia di Treporti, il 12.6.2015, prot. 
12693, di chiusura al transito veicolare e di istituzione del divieto di sosta di Piazza SS. Trinità a 
Treporti  onde consentire, nelle giornate di lunedì, martedì e venerdì, intercorrenti nel periodo 6 luglio 
– 31 luglio 2015, con orario 8.30-12.30, che lo svolgimento del GREST per i ragazzi della parrocchia 
avvenga in condizioni di sicurezza; 
Dato atto che la richiesta appare motivata, considerato che il Patronato della Parrocchia non dispone di 
spazi adeguati e che conseguentemente tali attività ricreative possono essere svolte solo nello spazio 
antistante tale struttura; 
Dato altresì atto che la chiusura di Piazza SS. Trinità non comporta particolari disagi alla circolazione 
in quanto tale spazio pubblico è aggirabile mediante le Vie Morosini, Cavallari e Traghetto Vecchio; 
Ritenuto, dopo aver sentito il Sindaco in ordine all’opportunità di tale chiusura, di poter aderire alla 
sopraccitata richiesta; 
Richiamati gli articoli 6 e 7 del Dlgs.285 del 30.4.1992 (Nuovo Codice della Strada) 
Visto l’articolo 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n°267; 
 
 

ORDINA 
 

Nelle giornate di lunedì, martedì evenerdì, intercorrenti nel periodo 6-31 luglio 2015, con orario 8.30 – 
12.30 in Piazza SS. Trinità a Treporti è istituito il divieto di transito e di sosta a tutti i veicoli. 

Gli organizzatori sono tenuti all’installazione dei presidi posti a delimitazione dell’area interessata e 
alla loro rimozione al termine dell’attività.  
 
Particolari esigenze avanzate dalla Parrocchia in ordine alla celebrazione di riti religiosi comporteranno 
il ripristino della circolazione. 
 
I trasgressori agli obblighi e ai divieti stabiliti con la presente ordinanza saranno sanzionati a norma del 
Dlgs.285 del 30.04.1992. 



Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730 
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it 

 

 
Gli agenti di Polizia della strada di cui all’art. 12 del D.L. n° 285 del 30.04.1992, sono incaricati della vigilanza 
delle norme previste nella presente Ordinanza. 

 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
Dott. Dario Tussetto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente ordinanza  è stata pubblicata all'albo pretorio il 01/07/2015 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, fino al 16/07/2015. 
 
 
 IL  MESSO COMUNALE 
  



Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730 
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it 

 

 
 
 


